
  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   Ročník: XXIII. 

                          Školní rok: 2023/2024 

Číslo: 3. 

Březen 2024 

 

 

 

 

 

Opět Vás vítáme u dalšího vydání časopisu Vitamínek, 

který bude tentokrát žít jarem, které již brzy přivítáme. 

Chybět nebude ani poohlédnutí za našimi zimními dny, 

protože „Ať je teplo nebo zima, ve školce je vždy 

príma!“. Za celou redakci Vám tímto přeje slunečné 

jarní dny, a kdyby to občas náhodou nevyšlo, můžete se 

zabavit s Vitamínkem. 

 

 

 

 

Děti z naší mateřské školy pod vedením p. uč. Martiny 

Šimkové a p. uč. Štěpánky Zapalačové vystoupí na 

jarních trzích v sobotu 16.3.2024 od … hod v MKC. 

Přijďte společně s námi přivítat jaro. 

  

 VITAMÍNEK



Náš kalendář na měsíc březen 

- vychází 3. PLOTOVÁ HRA 

Pohádkový týden 

4.3. po Africké pohádky – divadlo Brno 

6.3. st Veselá středa u OŘÍŠKŮ 

7.3. čt Skupiny – 15.00 – u Jahůdek 

8.3. pá Adolf Dudek – setkání s ilustrátorem 

 

12.3. út Vybíráme úplatu za březen 2024 

13.3. st Kloboukový den 

14.3. Skupiny 

16.3. Vystoupení dětí MŠ v Kartografickém centru 

 

19.3. út Předškoláček ZŠ 

20.3. st První jarní den 

21.3. čt Návštěva knihovny – Celé Česko čte dětem 

21.3. čt Skupiny 

22.3. pá Den vody 

 

Barevný týden 

Hledání velikonočního pokladu 

25.3. po MODRÉ PONDĚLÍ 

26.3. út ŽLUTÉ ÚTERÝ 

27.3. st ČERVENÁ STŘEDA 

28.3. čt ZELENÝ ČTRTEK 

28.3. čt Přejeme svým učitelkám – Den učitelů 

 

31.3. Letní čas 02.00 →  03.00 

 

 

 

 

  



Z našich dnů … 

Jak už jsme psali, „ať je teplo nebo zima, ve školce je 

vždycky príma!“, a my si užívali zimní dny naplno. 

V prosinci pořádala každá třída svůj tradiční 

Vánočníček, kde jsme se všichni společně sešli a užili 

si příjemné vánoční atmosféry. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Měsíc leden jsme věnovali mandalám, které jsme 

tvořili nejen v mateřské škole, ale podělili jste se námi 

i o vaše domácí výtvory, které jsme si v mateřské 

škole velice rádi vystavili!  

 



A co jsme zažili v únoru? 

  

V únoru jsme v mateřské škole uspořádali „plyšákový den“. 

Děti si přinesly svého oblíbeného plyšáčka, kterého každému 

představily. S plyšovými kamarády si poté pěkně zacvičily a 

také zatancovaly.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrovskou dávkou pozitivní energie a také smíchu nás 

naplnil klaun Hubert, když k nám zavítal na karnevalový rej. 

Děti si nejen zatančily, ale také podlézaly pod točícím se 

hadem, prolézaly strašidelným tunelem a mohly se 

proběhnout s větrníkem. Karneval jsme završili promenádou 

masek. Každé dítko dostalo za odměnu medaili s balonkem a 

frkačku. A jako sladkou tečku na závěr nám naše 

nejšikovnější paní kuchařky k obědu udělaly koblížky! 

 

 

 

 

 

  



 

Cvičím, cvičíš, cvičíme! 

Když nám počasí nedovolí užívat si většího pohybu 

venku, aktivně využíváme prostory tělocvičny na učilišti. 

Každá třída navštěvuje tělocvičnu dle rozpisu jednou 

týdně. Pohyb si užívají nejen děti, ale i paní učitelky!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

  



Zábavná kuřátka, pro naše děťátka … 

 

 

 

 

 

 

 

A co budete potřebovat? 

• vaše šikovné ručičky 

• barevný papír nebo žlutou barvu 

• barevný papír na zobáček a nožičky 

• vidličku, pokud budete tvořit barvou 

(Kuřátko z barvy tvoříme namáčením vidličky do barvy a jejím 

obtiskováním do požadovaného tvaru.) 

Vaše výtvory nám opět můžete přinést do mateřské školy, 

rádi si je u nás vystavíme. 


